
Wijziging diverse regelingen i.v.m. Wet einde toegang verzekering
WAZ

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 11 okto-
ber 2004, nr. SV/A&L/04/59729, tot
vaststelling van het in artikel 8, elfde,
twaalfde en dertiende lid, van de Wet
arbeidsongeschiktheidsverzekering zelf-
standigen bedoelde bedrag alsmede tot
wijziging van enige regelingen in ver-
band met de Wet einde toegang verzeke-
ring WAZ

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Financiën;
Gelet op artikel 8, elfde, twaalfde en
dertiende lid, van de Wet arbeidsonge-
schiktheidsverzekering zelfstandigen,
artikel 17, eerste en zesde lid, van de
Coördinatiewet Sociale Verzekering en
artikel 42, tweede lid, van de Wet op de
(re)integratie arbeidsgehandicapten;

Besluit:

Artikel I. Vaststelling van het bedrag als
bedoeld in artikel 8, elfde, twaalfde en
dertiende lid, van de Wet arbeidsonge-
schiktheidsverzekering zelfstandigen
Het bedrag, bedoeld in artikel 8, elfde,
twaalfde en dertiende lid, van de Wet
arbeidsongeschiktheidsverzekering zelf-
standigen wordt gesteld op € 146,05.

Artikel II. Wijziging van de Regeling
gemoedsbezwaarden Sociale verzeke-
ringswetten
Artikel 1, tweede lid, van de Regeling
van de minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, de staatssecretaris
van Financiën en de staatssecretaris van
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur

van 22 december 1989, nr. 89/7158,
houdende een regeling voor gemoedsbe-
zwaarden Sociale Verzekeringswetten
(Stcrt. 252)1 vervalt onder vernumme-
ring van het derde lid tot het tweede lid.

Artikel III. Regeling fondsbelasting Wet
REA
In de artikelen 1, tweede lid, en 2 van de
Regeling fondsbelasting Wet REA2 ver-
valt de zinsnede ‘, het Arbeidsonge-
schiktheidsfonds zelfstandigen’.

Artikel IV. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 oktober 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

1 Stcrt. 1989, 129; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 18 februari 2002 (Stcrt. 37).

2 Stcrt. 1998, 111; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 12 mei 2004 (Stcrt. 96).

Toelichting

Artikel I
In de Wet einde toegang verzekering
WAZ is geregeld dat artikel 72 van de
Wet op de arbeidsongeschiktheidsverze-
kering zelfstandigen (WAZ) vervalt met
ingang van 1 januari 2005. Op grond
van artikel 72, tweede lid, werd het
maximum premie-inkomen voor de
WAZ vastgesteld. De ministeriële rege-

ling waarin dat bedrag werd vastgesteld
is door het vervallen van artikel 72 ook
vervallen. In artikel 8, elfde, twaalfde en
dertiende lid, van de WAZ werd verwe-
zen naar het op grond van artikel 72,
tweede lid, vastgestelde bedrag. Deze
verwijzing is in de Wet einde toegang
verzekering WAZ vervangen door een
rechtstreekse delegatiebepaling. Onder-
havig artikel strekt ertoe het bedrag,
bedoeld in artikel 8, elfde, twaalfde en
dertiende lid van de WAZ, vast te stellen.

Artikel II
In de Wet einde toegang verzekering
WAZ is geregeld dat per 1 januari 2005
de artikelen 72 tot en met 80 vervallen.
In hoofdstuk 6 van de WAZ staan dan
ook geen verplichtingen meer voor ver-
zekerden op grond van de WAZ. Het
tweede lid van artikel 1 van de regeling
van de Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid, de staatssecretaris
van Financiën en de staatssecretaris van
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur
van 22 december 1989, nr. 89/7158,
houdende een regeling voor gemoedsbe-
zwaarden Sociale Verzekeringswetten
(Stcrt. 252) kan derhalve vervallen.

Artikel III
Met ingang van 1 januari 2005 worden
de middelen tot dekking van de uitgaven
ten laste van het Reïntegratiefonds niet
langer mede verkregen uit het Arbeids-
ongeschiktheidsfonds zelfstandigen. De
Regeling fondsbelasting Wet REA
wordt hieraan aangepast.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 20 oktober 2004, nr. 202 / pag. 14 1


